CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 105/2021
ASSUNTO: Solicitam indicação de uma Emenda Parlamentar para aquisição de duas antenas a serem
instaladas uma, na comunidades de Botafogo e outra na comunidade de Sumidouro, ambas
localizadas na zona rural do munícipio de Baldim-MG.

Baldim, 19 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Diego Leonardo de Andrade Carvalho
Deputado Federal
E-mail: dep.diegoandrade@camara.leg.br

Senhor Deputado,

Com nossas cordiais saudações, servimo-nos do presente para, solicitarmos de Vossa Excelência a
indicação de uma Emenda Parlamentar para aquisição de duas antenas para melhoria no
fornecimento de sinal de celular e  internet a serem instaladas uma na comunidade de Botafogo,
outra na Comunidade de Sumidouro, munícipio de Baldim-MG.
A instalação das antenas rurais são dispositivos que permitem aumentar o alcance dos telefones
celulares quando os mesmos são utilizados em zonas rurais, onde a cobertura das operadoras não
alcançam dificultando o meio de comunicação das comunidades.
Na oportunidade, agradecemos, e reiteramos os protestos de elevada estima e consideração.

Pedro Henrique Pereira Correa
Vereador

Dr.Fabrício Andrade Magalhães
Prefeito Municipal